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RESUMEN DE GASTOS DEL CONGRESO NACIONAL 

Por Servicios y Clasificación Económica del Ga8to 

Miles de E'? 

I C ' I Biblioteca I 
Total ; Vigeníe CLASIFICACION Senado I amara I del , 
1973 ; 1972 . I Diputados Congreso i 

I 

! 
l.-PRESUPUESTO CORRIENTE .. 113.347 196.840 24.623 33 iUHO ¡ 241.682 

A,-GASTOS DE OPERACION .. 89.709 154.518 24.510 268,731 1 195.460 
¡ 

l.-Remuneraciones .. . .. . 38.697 76.152 12.954 127.803 125.986 
2 -Compra de Bienes y Ser-

vicios no personales .. . 51.012 78.366 11.556 140.934 j 69.474 

B.-TRANSFERENCIAS 23.6'38 42.322 113 
1 46.222 .. . .. . 66.073 ¡ 
, 

- Asignación Familiar . .. 715 971 95 1.781 ¡ 1.793 
- Pagos Previsionales .. . . 1 
- Aporte Caja de Previsión I 
- Al Sector Público 

1 

. .. .. . 
64.292\ - Al Sector Privado ... . .. 22.923 41 .351 18 44.429 

I 

n .-PRESUPUESTO DE CAPITAL . 4.700 4.540 7.560 16.800 I 8.400 

A.-INVERSION REAL .. .. .. . 4.700 4.540 7.560 16.800 I 8AGO 

B.-I~VERSION FINANCIERA I 

e -TRANSFERENCIA DE CAP!- I I 
TAL ' " ... .. . " . .. . . . . 

I D.-AMORTIZACIONES .. . ... 
j 
I 

TOTALES . . . . . . . . .. . . .. . .. 118.0471 ~?1.38.0 I 32.183
1 

351.6iD ,- 250 . .082 

I I 
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RESUMEN DE GASTOS DEL CONGRESO NACIONAL 

Por Servicios y Clasificación Económica del Gasto 

Miles de US$ 

I 

e L A S 1 F 1 e A e ION Senado del 

I 
Cámara I Biblioiec;a 

__ .. ____ .____ . _ ___ . _______ ~~uiados Cong~es;) _ 

- .. 1 PRESUPUESTO CORRIENTE 

A.-GASTOS DE OPERACION .. 

l.-Remuneraciones ... . , . 
2.-Compra de Bienes y Ser-

vicios no personales ... 

B.-TRANSFERENCIAS ... .. . 

, - Asignación Familiar ... 
- Pagos Previsionales .. . . 
- Aporte Cajas de Previsión 
- Al Sector Público .. . ... 
- Al Sector Privado ... • o . • 

1 T.-PRESUPUESTO DE CAPITAL 

A.-INVERSION REAL .. . . .. . 

B.-INVERSION FINANCIERA 

C.-TRANSFERENCIA DE CAPI-
TAL '" " . .. . .. . " . .. . 

D.-AMORTIZACIO~'ES . .. .. . 
TOTALES .. ... .. . .. . . .. . .. 

4.-PRESUPUESTO 

20 

.. .... 

I 

20 

20 

30 

30 

50 

I 
25 . 

. . .. .. 

I 

25 

25 

65 

65 

90 

10 

..... . 

10 

. ... . . 

30 

30 

----
40 

---
_. 

Tolal I Vigeni~ 
ln3 1572 

- ------- - ------------

55 55 

10 10 

. ..... 

10 10 

45 45 

45 45 

125 125 

125 125 

18.0 180 
- ---- .-

.. 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item 

.001 

. 002 

. 003 

.004 

.007 

.008 

. 009 

.012 

.013 

. 015 

.017 

.021 

.022 

. 025 

.028 

Asir, 

001 

CONGRESO NACIONAL 

Senaai!l 

DENOMINACION 

I.-PP..ESUPUESTO CORRIENTE ... 

A.-GASTOS DE OPERACION ... 

1. -Remuneraciones .. '" '" 

Dieta Parlamentaria 
Sueldos ........ . 
Sobresueldos ... . .. 
Remuneraciones Variables .. 

2. -Compra de Bienes y Servicios no 
personales . . '" ... '" '" 

Alimentos y bebidas ... .., 
Textiles, Vestuario y Calzado 
Combustibles y Lubricantes ., . 
Materiales de uso o consumo corriente 
Materiales y servicios para manteni-
miento y reparaciones . " .. . 
Servicios Generales .. '" .. . 
.Otros servicios no personales 

Incluye: 

-Gastos que acuerde la Comisión de 
Policía Interior '" .. , EO 850.000 
Consumos Básicos . " '" '" .,. 
Obligaciones Pendientes 

B.-TRANSFERENCIAS ... 

Asignación Familiar ... 

Transferencias a personas: 

A la Tesorería del Senado para. que 
efectúe las transferencias que dispon-

1'tioneda 
NilI.cional 

113.347.000 

89.709.000 

38.697.003 

12.204.000 
1.410.000 

21.465.000 
3.618.000 

51.012.00.0 

3.457.000 
2.540.000 
1.440.000 

11.460.000 

2.'780.000 
5.607.000 

19.540.000 

1.686.000 
2.502.000 

23.638.000 

715.000 

51 

02 

01 

01 

Moned3 
Ednnjen. 
eonv~rtñda 
a dólares 

20.000 

20.000 



52 CONGRESO NACIONAL 
-

ga la Comisión de Policía Interior a 
los secretarios de los Senadores ... 20.531.000 

002 Bienestar Social .. . .. " . , . . . . . .. 841.000 

031 Transferencias a Organismos Interna-
cionales . . . .. . .. . .. . . . . ... . .. 1.551.000 20.000 

H .-PRESY.TPUESTO DE CAPITAL .. . .. . 4.700.000 30.000 

"A.-UrvERSION REAL . . .. . .. . . . . .. . 4.7UO.OOO 30.000 

.050 Maquirrarias y equipos . . . , . . , . ... 4.700.000 30.000 

TOTAL GASTO~ . . . .. . .. . .. . .. . .. . 118.04 7 .OOU 50.000 

-





PARTIDA CONGRESO NACIONAL 02 

CAPITULO 
Cám..:-u-a de Diputados 

02 

PROGRAMA 01 

Item 

.001 

.002 

. 003 

.004 

Asi:'. DENOMINACION 

l .-PRESUPUESTO CORRIENTE . .. 

A.-GASTOS DE OPERACION .. , 

1. -Remuneraciones .. '" ' " 

Dieta Parlamentaria 
Sueldos .... . . ' " 
Sobresueldos ... . .. 
Remuneraciones Variables .. .. . . 

2 . -Compra de Bienes y Servicios n3 

196.840.000 

154.518.000 

76.152.000 

36.612.000 
1.847.000 

32.809.000 
4.884.000 

personales .. .. , .. . ... ... 78.366.000 

. 007 

.008 

. 009 

.012 

.013 

. 015 

. 017 

. 021 

. 022 

. 025 

.028 

Alimentos y bebidas .. . .. . 
Textiles, Vestuario y Calzados '" 
Combustibles y Lubricantes .. . . 
Materiales de uso o consumo corrien-
te ............ '" .,. '" ..... . 
Materiales y Servicios para Manteni­
miento y Reparaciones .. .., ' " 
Servicios Generales .. ... ... . .. 
Otros servicios no personales ... 
Incluidos: 
-Gastos de Alimentación, imprevis­
tos y otros que acuerde la Comisión de 
Régimen Interior, Administración y 
Reglamento.. ... .. . ~o 1.92,6.000 
Consumos Básicos . .. . .. . . . 
Obligaciones Pendientes .. . . 

B.-TRANSFERENCIAS .. " . .. 

Asignación Familiar ... . .. 
Transferencias a personas: 

001 A la Tesorería de la Cámara de Dipu­
tad:os para que efectúe las transferen­
cias que disponga la Comi.sión de Ré-

9.880.000 
2.211.000 

9.11.000 

23.010.000 

4.056.000 
14.188.000 
17.128.000 

5.572.000 
1.410.000 

42.322.000 

971.000 

55 

Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólares 

25.000 

25.000 



56 

002 
.031 

.050 

CONGRESO NACIONAL 

gimen Interior, Administración y Re­
glamf)nto a los Secretarios de los seño-
res Diputados ... '" . .... .... '" 
Bienestar Social ... .,. .. . '" ... 
Transferencias a Organismos Interna­
cionales . . . . .. ... ... ... . .. 

II.--PRESUPUESTO DE CAPITAL .. 

A.--Il\'VERSION REAL .. . .. 

Maquinarias y Equipos .. 

TOTAL GASTOS 

- ~ ._~-- ---~~---~--_._---

40.868.'000 
243.000 

240.000 25.000 

4.540.000 65.000 

4.540.000 65.000 

4.540.000 65.000 

201.380.000 90.000 
------
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RESUMEN LEY DE PRESUPUESTO - AÑO 1973 

02.02 Cámara de Diputados 

-

Item CI, A SiFIC A CION 1973 I 1972 1973 1972 
Miles de E" I Miles de lE" Miles de US$ Miles de US$ 

, 

1. -PRESUPUESTO CORRIEN. 
TE ... .. . . .. . .. . .. . .. 1'96.840 142.493 25 25 

A.--GASTOS DE OPERACION . 154.518 113.378 

1. -Remuneraciones .. . . .. . 76.152 75.196 

. 001 Dieta Parlamentaria . . , ... 36.612 36.612 

. 002 Sueldos ... .. . .. . . .. ., . 1.847 1.839 

. 003 Sobresueldos ... .. . ' .. .. . 32.809 31.861 

.004 Remuneraciones Variables . 4.884 4.884 

2. -Compra de Bienes y Servi-
cios no personales . . . . . .. . 78.366 38.182 

.007 Alimen tos y bebidas '" ... 9.880 3.705 

. 008 Textiles, vestuarios y calzado 2.2.11 1.105 

.009 Combustibles y lubricantes 911 455 

. 012 Materiales de uso o consumo 
corriente .. .. . .. . . .. . .. 23.010 11.505 

.013 Materiales y servicios para 
mantenimiento y reparacio-
nes ... .. . .. . .. . . .. .. . 4.056 2.028 

.015 Servicios Generales ... .. . 14.188 7.094 

.017 Otros servicios no personales 17.128 8.564 

.021 Consumos básicos " " . · .. 5.572 2.786 

.022 Obligaciones pendientes ... 1.410 940 

B.-TRANSFERENCIAS ... · .. 42.322 29.115 25 25 

. 025 Asignación Familiar ... ... 971 1.007 

. 028 Transferencias a personas . . 41.111 27.988 

.031 Transferencias a Organismos 
Internacionales ... .. . · .. 240 120 25 25 

n.-PRESUPUESTO DE CAPI-
TAL '" . .. . . . .. . .. . · .. 4.540 2.270 65 65 

A.-INVERSION REAL " . .. . 4.540 . 2.270 65 65 .', . 
.050 Maquinarias y Equipos ... 4.540 2.270 65 65 

TOTALES .. ... .. . .. . . .. · . '. 201.380 144.763 90 90 
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PARTIDA CONGRESO NACIONAL 02 

CAPITULO Biblioteca del Congreso 
03 

PROGRAMA 01 

Moneda 
Moneda. 

Extranjera 
Item As!:. DENOMINACION convetrtida Nacional 

a dólares 

l.-PRESUPUESTO CORRJ[ENTE ... .. . 24.623.000 10.000 

A.-GASTOS DE OPERACION ... ., . .. . 24.510.000 10.000 

1. -Remuneraciones .. .. . .. . .. . ... 12.954.000 

.002 Sueldos " . , .. . .. .. . .. . ... . .. 495.000 

.003 Sobresueldos ... . .. . ... .. . .. . . .. 8.063.00'0 

. 004 Remuneraciones Variables ... .. . ... 4.396.000 

2.-Compra de Bienes y Servicios no 
personales ... .. . .. . .. . .. . . .. ... 11.556.000 10.00 o 

.008 Textiles, vestuario y calzado ... .. . 271.000 

.012 I Materiales de uso o consumo corriente 6.295.000 10.000 

.013 Mareriales y Servicios para manteni-
miento y Reparaciones ... .. . .. . . . 1.000.000 

. 015 Servicios Generales .. , ... .. . ., . . . 1.452.000 

. 017 Otros Servicios no personales .. . ... 2.008.0'00 

. 021 Consumos básicos '" . , . .. . . .. ... 380.000 

. 022 Obligaciones Pendientes .. . ... . .. 150.000 

B.-TRANSFERENCIAS .. . .. . . .. ... 113.000 

. 025 Asignación Familiar 95.000 ... .. . .. . . .. 

. 028 Transferencias a personas: 
001 Bienestar Social 18.000 .. . .. . .. . . .. ... 

., .' . .. -
H.-PRESUPUESTO DE CAPIT~L ... .. . 7.560.000 30.00 o 

A.-INVERSION REAL ... .. . .. . .. ......... 7.560.000 30.00 o 

. 050 Maquinarias y Equipos ... .. . ... . . 3.760.000 30.00 o 
.061 Construcciones Públicas .. . .. . .. . 3.800.000 ...... 

TOTAL GASTOS .. . . .. .. . .. . . .. . .. 32.183.000 40.00 o 
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RESUMEN LEY DE PRESUPUESTO - ~O 1973 

02 . 03 Biblioteca del Congreso 

Item CLASIFICACION 1973 1972 1373 1972 
Miles deEO Miles de EO Mllesde US$ MUesdeUS$ 

l. -PRESUPUESTO CORRIEN-
TE '" .. . ... . .. .. . .. . 24.623 19.131 10 10 

A.-GASTOS DE OPERACION 24.510 18.521 10 10 

1 . ---Remuneraciones .. , . . · . 12.954 12.719 

.002 Sueldos ... .. . .. . .. . .. . 495 493 

.003 Sobresueldos '" ... .. . · . 8.063 7.830 

.004 Remuneraciones Variables 4.396 4.396 

2. -Compra de Bienes y Servi-
cios no personales ... ... •. 11.556 5.802 10 10 

.008 Textiles, vestuarios y calzado 271 135 

.012 Materiales de uso o consumo 
corriente ... ... .. . .. . · . 6.295 3.147 10 10 

. 013 Materiales y servicios para 

' ...... - mantenimiento y reparacio-
nes ... " . .. . .. . .. . · .. 1.000 500 

. 015 Servicios Generales " . ... 1.452 726 

. 017 Otros servicios no personales 2.008 1.004 

.021 Consumos básicos .. . . . .. 380 190 

. 022 Obligacion~'3 Pendientes ... 150 100 

B.-TRANSFERENCIAS .. . · .. 113 610 

. 025 Asignación Familiar ... ... 95 92 

. 028 Transferencias a personas . 18 518 

H.-PRESUPUESTO DE CAPI. 
TAL ... .. . .. . ... . .. · .. .7.560 3.780 30 30 

A.-INVERSION REAL .. a _ 11 .... 7.560 3.780 30 30 
. 050 Maquinarias y equipos .. 3.760· - 3.780 30 30 · . . .061 Construcciones Públicas ... 3.800 

TOTALES II II I II I II I • II 11' 32.183 22.911 40 40 



ANEXO DE,L PERSONAL 

CONGRESO NACIONAL 



CONGRESO 
- ----~._- _ ....... _~---~~--_. 

--~-----_ .. __ .-

Cato 'Ü 

Grao. 

SENADO 
------_._===== 

SEcretario, Jefe de Oficina ...... '" 
Prosecretario y Tesorero .. , . .. . .. 
Secretario Jefe de Comisiones .. . 
Secretarios de Comisiones . .. ... . .. _ 
Oficial Mayor ... ... '" ... '" .,. 
Oficial Mayor 29 y Archivero (1); Oficial de 
Partes (1) . '" ... ... . .. '" ........ . 
Oficial de Actas (1); Oficial de Oficios (1) .. 
Oficiales 1.05 ... ... ..• '" ..• .•. ••• .._. 
Oficiales 2.05 .. , 

Oficiales 3.os ... '" ... . , . ... ... '" ... 

Escalafón de la Oficina de Informacio~s 

Jefe ... ' . . . .. '" _., .. . 
Subjefe ... . . '" '" .. . 
Ayuda:'.te 11) ... '" '" . . . 
Ayudantes 2.os . " .. , .. , . _ .......... _. 
Ayudantes 3.os ". ... ... " . .., ... ... . 

E:scaiafón Técnico de la Redacción 

~l€fe de 13. :2edacCÍón ... . . . 
Subjefe '" .. _ 
Red2_ctO:r2,s :Los 
H,edactores 2.08 

}],edac:tOl'eS 3.05 
~ión (1) '" '" 
'T2-quiFafos Los 
Taquígrafos 2.08 

'Taquígrafos 3.es 

(3), 3s:::l'et¡';.ric de la Redac-

Ayudantes de la Redacción 

Escalafón de Tamrería 

Oficial Mayor de Tesorería .,. .. . . .. 
Contador ......... '" 
Auxiliar de Tesorería . " ... ... ..' ... 

5,--rRESUPUESTO 

65 

._----

'-" ._-_. __ ._------_._-----=== 
s:~~-I-~:- <je' ¡! 

lJ'nlf,a;rio Empl. 
Eu 

32.400 
30.912 
30.720 
27.312 
25.296 

23.640 
21.288 
20.280 
19.176 
17.328 

30.720 
26.688 
24.696 
22.176 
12.840 

30.720 
29.424 
28.008 
2'7.312 

26.080 
25.296 
21.288 
20.280 . 
17.232 

25.296 

20.280 
17.328 

1 
1 
1 
r¡ 
1 

2 
2 
4 
3 
2 

1 
1 

32.400 
30.912 
30.720 

191.184 
25.296 

47.280 
42.576 
81.120 
57.528 
34.656 

30.720 
26.688 
24.696 

110.880 
25.680 

30.720 
58.848 
84.024 
Bl.93c 

104.320 
75.888 
63.864 
60.840 
34.464 

25.296 

20.2SD 
17.328 



66 CONGRESO NACIONAL 

Escalafón de Servicio y Comedores 

Edecán. Jefe del Personal 

Escalafón Técnico de Auxiliares 

Auxiii.ares 1.as 
Auxiliares 2.as 
Auxiliares 3.as 

E¡-5calai'ón de ServiciD 

Ofdal de Sala 19 ... 

M8.yordomo 1!? (1); Jefe de .hlmacén (1) 
Mayordomo 29 (1); Guardalmacén (1) . 
Sargento de la Guardia .... " ... 
Oficiales de Sala 2.03 ... ... .., ... . .. 

Oficiales de Sala 3.os (7~; ';íicesargento (1) . 
Guardianes Los 
Guardianes 2.08 

Guardianes 3.os 

Escalafón de Comedores 

Jefe de :r'/Iozo3 
?"fozú.s 1.03 

Mozos 2.os 
Mozos 3 os 
Mozos 4 .03 

Mozos 5.os (3); Coperos (3) 
Auxiliar 1 Q de Cocina 
Auxiliar 2.9 de Cocina .. , ... .., ... 

Cargos fuera {le Escalafón 

Ecónomo Jefe . . . . .. . .. . . . . 
Electricista . . .. . .. . .. . . .. .. . 
Telefonista P . . . . .. . . .. . . . .. 
Telefonistas 2.as . . . .. . . .. .. . . .. 
Telefonistas 3.as (3); Mecánico (1) .. . 
Pr2.cticante .. . . . . . . . .. . .. . . .. . 

Subto'tales .. . . . . .. . .. . .. . . .. . .. 

Adicionales ley 16.464, anexas al sueldo 

Ajuste Cifra .. . ... .. . .. . .. . .. . . .. 

TOTAL ., . " . .. . " . . .. .. . .. . . .. 

. .. 

... 

.. . 

... 

... 

. .. 
. . . . 

base 

., . 

. .. 

I 
25 2ge I 

20280 
19.176 
17.328 

19.176 
18.240 
16.320 
15864 
15216 
14040 
13.032 
12.096 
10.992 

I 

16.328. 
15.216 
1-1.040 
13.032 

12.096\ 
10992 

9.720 I 
8.888 ¡ 

18.240 
15.864 
15.216 
13.032 
10.992 
9 .096 

1 

2 
2 
2 

1 
2 
2 

11 
31 
8 
8 
8 

18 

! 

1 

1\ 
4· 
4 1 

~I 
6 
1 
1 

1 
1 
1 
2 
4 .. 
.1 

15'1 

157 
---

25.296 

40.560 
38.352 
34.1356 

':'~.176 

313 .480"" 
32640 
l5364 

121.728 
112320 
104.256 
9D 768 

197.855 

1632C 
6C.864 
5616G 
52128 
24.192 
65,952 
'3720 
6.888 

} {] 240 
lf" 364: 
162.16 
26.064 
~3 9<38 

o .;96 t· 
J 

2.745768 

73.000 

232 

2.820 .000 



Cato () 
Grade 

:=:e ~-::,etario . " 
?ToseCl'etarÍG .. 

CAMARA DE DIPUTADOS 

CAMARA DE DIPUTADOS 

Tesorero C). ,Seco Jefe de Comisiones (1) .. 
Secretarios de Comisiones . ... ... ... . .. 
Oficial Mayor (1») Oficial May'-Jl" de Comish 
~-::. ss t 1 ) , . g"" ~." .,.. ...... .. .. ~ ~ • ~ >. "o. 

Ofll:ls,l dt.:; Par'~es ¡JI, lnchivero (1), Oficiales 

(j~ de ¿~ctf~~; (1). Of. ()ficic3 (2) 
Oficiale3 1..:),s 

OÜcJ.a.1e.s 2.03 . . 

Cficlales 3.03 _ ... 

Oficiales ALtxiliare::; . . 

Jefe ds la Redac;ción 
Subjefe de :9. ~eds(;ción 
Redactores :i ,(}s ... . .. 
RE5actores 2.05 .. . '" 

.Tefe de Fu:,:,úÍC8.CÍones ... 
"Taquígrafos 1.08 

Taqulgrafos 2.08 .. . . .. 

TaqLtÍgrafos 3.os ... '" 
Oficial 1º ... 
Cficj.8.1 29 .... 
'¡JficLal 3':;; 

jefe de la Oficina de Información 
Ayudante de Tesorería ..... 
Edecán, .Jefe del Personal 

Escalafón de Servicio 

J efe de Oficiales de Sala .. , '" ... '" '" 
Mayordomo lQ (1); Ecónomo (1) ........ . 
M:ayordomo 29 (1), Jefe de Almacenes (1) .. 
Guardalmacén (1), Sargentos Los (2) . . .. 
Port.eros 1.05 (6), Porteros 2.03 de Comisiones 

67 

SueMo I Nq de 
UnHarin 1 Empl .Total E;} 

E& I -·--1---- __ 4._0 • _______ ._. 

i 
I 

'j? 4!"'~ ! 
.... 1. _lI\...I- j 1 32.400 
30 lH21 1 30912 , 
30 '120! 2 61,140 
';l" r· < "·1 9 245.308 ,~¡ .01~ 1 

I 
I 

~- ~')I" ¡ 21 58.592 -'.;: . .J't.::~ I 

I 
I 

-' :¿2.E.4J ¡ :Ji 113200 
21.254 ! 3i 6S 792 
'JO 080 I 4! 31.120 .. ,:'';'" I 

<1'> 175 1 ¡ 

L ¡j. I ~I '7'3.'704 
1".'.328 ! 4 1 69312 
16.0551 51 80280 

¡ 
1 

I 
3 -, '790 1 1 30 no u.,," , 
29,424 ! 1 29424 
28.0081 ,~ 

84.024 <>! 

27.312 1 

I 

~7 ¡ 191,184 
96 04.(1 I ! 
.. o ~d I 1i 20.040 
25.296 i 61 151.775· I 

6 1 21.254 ' 127.584 
20.280 I I 

11i 223080 
2:; ')Q6 i il 25.296 v.,...,.., 

19.1761 19176 
1'" 3C'\Q I 11 17.328 _ ~.~ "-,¡O 

I , I 1 
1 

I ! 
I 

27.312 1 l' 27.312 
20.280 I 1 20.280 

I 

25.296 1 1 25.296 
, 
I 
I 
I 

I 
19.176 1 1 19.176 

18.215 1 2 35.132 
16.320 2 32.640 

1508641 3 47.592 
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Cato o 
Grado 

CONGRESO NACIONAL 

(1), Port. 2<> de Redacción (2), Porteros 2.9 

(2) Y Oficia!es de Sala (9) 
Guardian3s '" . . '" ' " 
Ayudante Gllaraalrnacen . .. '" 
As censoristas (2), AuxiliaI'es de Lavatorio (3) 
y Ordenanzas (4) .. . . ~ . .. . .. . ., . 
lmxiliar 2~ de Lavatorio (1), Ayudantes (2) 

E3~alafó:n de Com eflore3 

Auxiliar l Q Jefe (1), Aux. lQ (3) . .. . " ... 
Auxiliares 2 .08 ... . .. ~ .. . .. . .. . ... .. . 
Auxiliares 3.os ... .. . . . . .. . .. . .. . . .. 
Auxiliares Ayudantes .. . .. . .. . .. . . .. . . " 
Coperos .. . ... . . . .. . .. . .. . .. . . . . . .. 

Escalafón dlel Jardín 

Director de los Jardines .. . .. . .. . . .. ... 
Auxiliar lQ ... .. . .. . . . . .. . . .. .. . . . . 
Auxiliar 29 ... " . . . . '" -l · . . . . . . " . ... 
Auxiliares 3 .05 . . . . . . " . . . . .. . . .. ... 
Cargos fuera del Escalafón 

Telefonista 1~ , Jefe . .. . , . . .. ... .. . " . . , . 
Telefonista 2~ .. . ... .. . . .. . . . . .. . . . 
Telefonista 3~ .. . .. . .. . .. . " . . . . . . 
Telefonista Ayudante .. . .. . . .. . .. . . . 
Electricista .. . . .. . .. .. . . . . . .. . .. . .. 
L8.vandera, Gásfiter, Carpintero, Relojero y 
Practicante ... • , > > •• .. . ~ .' . . .. . .. .. .. -, 

Subtotal ... .. . . . . .. . .. . . .. . .. .. . . .. 
Adicionales anexos al Sueldo Base . . . ... .. . 
Ajuste Cifra ~ . ' . . . . " . . " . . . .. . . .. ~ ~ .. 

Totales . .. .. . " . .. . .. . .. . "' . . .. . .. 
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BIBLIOTECA DEL CONGRESO 

Desig-nación 

Director. " '" . .. ... '" . . . ..... . '" 
Bibliotecario Jefe .. . .. > '" '" ' " '" • •• 

Jefe Sección Ciencias Políticas, Sociales y 
Económicas, Jefe de la Sección Procesamien-
to, Jefe de la Sección Control ..... . '" . . . 
Subjefe Sección General, Subjefe Sección Ad-

---
Suelda N9 de I 

Unitario Emp1. 
E:O 

30.720 1 
28.80Y) 1 

27.312 3 

304.32:) 
508.248 

12 (hH3 

SB.928 
30.8B8 

60.864 
56.160 
52.128 
69.120 
43.988 

12.096 
14.040 
12.096 
46.080 

15.216 
13.032 
10.992 
10.296 
15.864 

60.480 

3.491.832 
201.184 

984 

3.694.000 

Total EO 

30.720 
28.800 

81.936 



BIBLIOTECA DEL CONGRESO G9 
-------_._----_._--
I 
I 

quisiciones, CirculacIón y Préstamos; Subjefe I 
Catalogación y Clasificación, Subjefe d,~ In- I 
Íormación y Referencias Bibliográficas, Sub- I jefe de Hemeroteca, Subjeíe de Legislación y 
La.bor Parlamentaria . . - >. . . . .. . . , . . . . 25.040 I (} 156.240 
Oficial Mayor .. . .. . . . . .. . . .. .. . . .. · . 25.296 1 25.296 
Catalogador Especializado .. . . . . . . . ... · . 25.152 1 25.152 
Oficiales Los .. . ... . .. . , . .. . .. . ., . . .. 20.280 6 121.680 
Oficiales 2.os ... .. . . . . .. . . .. .. . .. . . .. 19.176 10 191.760 
Oficiales Auxiliares (6) y Catalogadores Auxi-
liares (7) ... .. . .. . .. . .. . .. . . . ~ ... . .. 18.000 I 13 234.000 
Oficiales 3.os .. . . .. .. . . . . .. . .. . ., . .. . 17.328 9 155.952 
Oficiales 4.os .. . ... .. . . .. .. . .. . .. . . .. 16.416 10 164.160 
Oficiales 5.os (12.) , Secretarios (6) , Ayudan-
tes Los (5) . ' . . " ., . .. . . . . . .. . ' . . .. 15.888 23 365.424 
Dactilógrafos (8) y Ayudantes 2.05 (7) . . ... 15.504 15 232.560 
Jefe Sección Canje y Encuadernación y del 
Personal Subalterno .. . .. . . .. . . . .. . ... 19.176 1 19.176 

.-
Portero 1Q 15.264 2 30.528 ... .. . .. . .. . .. - .. . .. . ... · . 
Porteros 2.05 ... .. . .. . . .. .. . .. . . .. . .. 13.488 4 53.952 
Ascensorista (1) y Porteros 3.os (9) . , . ... 10.992 10 109.920 

Cargos fuera del Escalafón 

Oficiales Auxiliares (2) y Catalogadores AUr I 
xiliares (2) . " . .. .. . . . . . .. .. . . . . . .. 18.000 4 72.000 

Subtotal ... .. . . . . .. . . . . .. . . .. . .. . . . 120 2.099.256 

Porcentaje Adicional .. . .. . . .. . . . . . . . .. 17.064 

Ajuste Cifras ... . " .. . .. . . , . " . 680 

TOTALES ... .. . .. . . . . .. . .. . .. . 120 2.117.000 


